АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ТЕМКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.02.2025 № 36 р                                                                                       с. Темкино

О создании межведомственной

рабочей группы по контролю

соблюдения запрета выжигания

сухой растительности и

обеспечению противопожарного

обустройства территорий,

прилегающей к лесам

муниципального образования

«Темкинский муниципальный

округ» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением   Правительства Российской Федерации от 16.09.2020

№ 1479 «Об утверждении  Правил противопожарного режима в Российской

Федерации», в целях  исполнения протокола оперативного совещания Совета

Безопасности Российской Федерации от 14.02.2023 № Пр-267 «О дополнительных

мерах по повышению пожарной безопасности, снижению рисков возникновения

чрезвычайных ситуаций в паводкоопасный период, а также эффективности

проведения мероприятий по ликвидации их последствий»:

1.Утвердить:

1.1. Состав межведомственной рабочей группы по контролю соблюдения

запрета выжигания сухой растительности и обеспечению противопожарного

обустройства территории, прилегающей к лесам муниципального образования

«Темкинский муниципальный округ» Смоленской области,  согласно приложению

№1.

        1.2. Список ответственных за организацию и контроль тушения ландшафтных

(природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других

ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда) на территории

муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской

области, согласно приложению № 2.

2

       1.3. График патрулирования территорий в местах массового отдыха населения, а

также лесов, прилегающих к населенным пунктам, садоводческим и дачным

объединениям, летним оздоровительным лагерям, территории муниципального

образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, согласно

приложению №3.

       2. Считать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального

образования   «Темкинский  район»     Смоленской области     от 25.03.2024    № 76 р

«О создании межведомственной рабочей группы по контролю соблюдения запрета

выжигания сухой растительности и обеспечению противопожарного обустройства

территорий, прилегающей к лесам».

       3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Темкинский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                А.Н. Васильев

                                                     3

                               Приложение №1

                                                                 к  распоряжению Администрации

                                                                 муниципального образования

                                                                «Темкинский муниципальный округ»

                                                                 Смоленской области

                                                                 от 07.02.2025 № 36 р

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по контролю соблюдения запрета выжигания

сухой растительности и обеспечению противопожарного обустройства территории,

прилегающей к лесам муниципального образования «Темкинский муниципальный

округ» Смоленской области

Васильев

Александр

Николаевич

 -Глава муниципального образования «Темкинский

муниципальный округ» Смоленской области,

руководитель рабочей группы

Волков

Валентин

Иванович

 - заместитель Главы муниципального образования

«Темкинский муниципальный округ» Смоленской

области, заместитель руководителя рабочей группы

Петров

Сергей

Александрович

 - заместитель Главы муниципального образования

«Темкинский муниципальный округ» Смоленской

области, заместитель руководителя рабочей группы

Барановская

Галина

Анатольевна

- специалист по гражданской обороне и защите в

чрезвычайных ситуациях Администрации

муниципального образования «Темкинский

муниципальный округ»  Смоленской области,

секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Иванова

Светлана

Юрьевна

 - менеджер Батюшковского территориального комитета

Администрации муниципального образования

«Темкинский муниципальный округ» Смоленской

области

Голенкова

Елена

Николаевна

- менеджер Медведевского территориального комитета

Администрации муниципального образования

«Темкинский муниципальный округ» Смоленской

области

Ефимова

Наталья

 Викторовна

 - менеджер Павловского территориального комитета

Администрации муниципального образования

«Темкинский муниципальный округ» Смоленской

Ястребова

Елена

Викторовна

-  начальник Темкинского территориального отдела

Администрации муниципального образования

«Темкинский муниципальный округ» Смоленской

области

Гусаров

Владимир

Геннадьевич

(по согласованию)

- заместитель начальника 45 ПСЧ  ОФПС ГПС Главного

управления МЧС России по Смоленской области

Максимов

Руслан

Николаевич

(по согласованию)

- начальник пункта полиции по Темкинскому району

межмуниципального отдела МВД России «Вяземский»

Усачев

Юрий

Андреевич

(по согласованию)

- заместитель директора - лесничий Темкинского

лесничества- филиала ОГКУ «Смолупрлес»

Коняхин

Александр

Артурович

(по согласованию)

- начальник отдела надзорной деятельности и

профилактической работы Темкинского и Угранского

районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Смоленской

области

Васильев

Евгений

Александрович

(по согласованию)

 - заместитель начальника отдела по работе с

территориями Департамента лесного хозяйства по

Центральному федеральному округу

                                                              5

                                                                                     Приложение №2

                                                                             к  распоряжению Администрации

                                                                       муниципального образования

                                                                «Темкинский муниципальный округ»

                                                       Смоленской области

                                                        от 07.02.2025 № 36 р

Список

ответственных за организацию и контроль тушения ландшафтных  (природных)

пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других ландшафтных

(природных) пожаров на землях лесного фонда) на территории муниципального

образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области

Волков

Валентин

Иванович

 - заместитель Главы муниципального образования

«Темкинский муниципальный округ» Смоленской

области

Петров

Сергей

Александрович

- заместитель Главы муниципального образования

«Темкинский муниципальный округ» Смоленской

области

Иванова

Светлана

Юрьевна

- менеджер Батюшковского территориального комитета

Администрации муниципального образования

«Темкинский муниципальный округ» Смоленской

области

Голенкова

Елена

Николаевна

- менеджер Медведевского территориального комитета

Администрации муниципального образования

«Темкинский муниципальный округ» Смоленской

области

Ефимова

Наталья

 Викторовна

- менеджер Павловского территориального комитета

Администрации муниципального образования

«Темкинский муниципальный округ» Смоленской

Ястребова

Елена

Викторовна

-  начальник Темкинского территориального отдела

Администрации муниципального образования

«Темкинский муниципальный округ» Смоленской

области

                                                        6

                                Приложение №3

                                                              к  распоряжению Администрации

                                                        муниципального образования

                                                                «Темкинский муниципальный округ»

                                        Смоленской области

                                          от 07.02.2025 № 36 р

График

патрулирования территорий в местах массового отдыха населения, а также лесов,

прилегающих к населенным пунктам, садоводческим и дачным объединениям,

летним оздоровительным лагерям, территории муниципального образования

«Темкинский муниципальный округ» Смоленской области

№

п/п

Ф.И.О. старшего ОГ,

телефон

Состав

ОГ

Маршрут

патрулирования

Дата проведения

1 Менеджер Батюшовского

территориального комитета

Администрации  МО

«Темкинский муниципальный

округ»

Иванова С.Ю.

тел: 8-915-722-55-34

заместитель директора -

лесничий Темкинского

лесничества – филиала ОГУ

«Смолупрлес»

Усачев  Юрий Андреевич

тел:8-910-724-56-36

2 чел.

1 ед.

тех.

д. Горки- д. Басманово

- д.Горки

(протяженность

маршрута 13  км)

01.04.25 19.04.25 12.05.25 26.05.25

2 Менеджер Медведевского

территориального комитета

Администрации  МО

«Темкинский муниципальный

округ»

Голенкова Е.Н.

тел:   8-915-652-28-83

заместитель директора -

лесничий Темкинского

лесничества – филиала ОГУ

«Смолупрлес»

Усачев  Юрий Андреевич

тел:8-910-724-56-36

2 чел.

1 ед.

тех.

д. Замыцкое - д.

Вязищи-

д. Замыцкое

(протяженность

маршрута 10 км)

02.04.25 18.04.25 10.05.25 27.05.25

3 Менеджер Павловского

территориального комитета

Администрации МО

«Темкинский муниципальный

округ»

Ефимова Н.В.

тел:  8-915-634-56-42

заместитель директора -

лесничий Темкинского

лесничества – филиала ОГУ

«Смолупрлес»

Усачев  Юрий Андреевич

2 чел.

1 ед.

тех.

д. Нарытка -

д.Денежное –

д. Нарытка

(протяженность

маршрута 15 км)

02.04.25 22.04.25 09.05.25 27.05.25

тел:8-910-724-56-36

4 Зам. Главы МО «Темкинский

муниципальный округ»

Петров С.А.

тел:   8-952-993-17-54

заместитель директора -

лесничий Темкинского

лесничества – филиала ОГУ

«Смолупрлес» Усачев  Юрий

Андреевич

тел:8-910-724-56-36

2 чел.

1 ед.

тех.

д. Бекрино- д.Чаль-

д. Бекрино

(протяженность

маршрута 21 км)

02.04.25 21.04.25 07.05.25 28.05.25

5 Менеджер Медведевского

территориального комитета

Администрации МО

«Темкинский муниципальный

округ»

Клепова З.Н.

тел:  8-910-767-41-67

заместитель директора -

лесничий Темкинского

лесничества – филиала ОГУ

«Смолупрлес»

Усачев  Юрий Андреевич

тел:8-910-724-56-36

2 чел.

1 ед.

тех.

д.Кикино - д.

Новиково

д.Кикино

(протяженность

маршрута 16 км)

03.04.25 21.04.25 04.05.25 28.05.25

6 Менеджер Павловского

территориального комитета

Администрации  МО

«Темкинский муниципальный

округ»

Ефимова Н.В.

тел:  8-915-634-56-42

заместитель директора -

лесничий Темкинского

лесничества – филиала ОГУ

«Смолупрлес»

Усачев  Юрий Андреевич

тел:8-910-724-56-36

2 чел.

1ед.

тех.

д.Булгаково -

д.Шашурки-

д. Булгаково

(протяженность

маршрута 13 км)

03.04.25 22.04.25 06.05.25 29.05.25

7 Зам. Главы МО «Темкинский

муниципальный округ»

Петров С.А.

тел:   8-952-993-17-54

заместитель директора -

лесничий Темкинского

лесничества – филиала ОГУ

«Смолупрлес» Усачев  Юрий

Андреевич

тел:8-910-724-56-36

2 чел.

1 ед.

тех.

Батюшкоское ТК

д. Гори - д.Жилино-

д. Горки

(протяженность

маршрута 20 км)

04.04.25 27.05.25 04.05.25 25.05.25

8 Менеджер Медведевского

территориального комитета

Администрации  МО

«Темкинский муниципальный

округ»

Голенкова Е.Н.

2 чел.

1 ед.

тех.

д. Замыцкое - д.

Кобелево-

д. Замыцкое

(протяженность

маршрута 12 км)

04.04.25 20.04.25 05.05.25 26.05.25

тел:   8-915-652-28-83

заместитель директора -

лесничий Темкинского

лесничества – филиала ОГУ

«Смолупрлес»

Усачев  Юрий Андреевич

тел:8-910-724-56-36

9 Менеджер Павловского

территориального комитета

Администрации МО

«Темкинский муниципальный

округ» Ефимова Н.В.

 тел:  8-915-634-56-42

заместитель директора -

лесничий Темкинского

лесничества – филиала ОГУ

«Смолупрлес»

Усачев  Юрий Андреевич

тел:8-910-724-56-36

2 чел.

1 ед.

тех.

д. Нарытка – д.

Воробьево – д.

Нарытка

(протяженность

маршрута 20 км)

05.04.25 23.04.25 02.05.25 24.05.25

10

Зам. Главы МО «Темкинский

муниципальный округ»

Петров С.А.

тел:   8-952-993-17-54

заместитель директора -

лесничий Темкинского

лесничества – филиала ОГУ

«Смолупрлес»

Усачев  Юрий Андреевич

тел:8-910-724-56-36

2 чел.

1 ед.

тех.

д. Васильевское -

д.Скугорево-

д. Васильевское

(протяженность

маршрута 18 км)

05.04.25 14.04.25 03.05.25 30.05.25

11 Менеджер Медведевского

территориального комитета

Администрации МО

«Темкинский муниципальный

округ»

Голенкова Е.Н.

тел:  8-915-652-28-83

заместитель директора -

лесничий Темкинского

лесничества – филиала ОГУ

«Смолупрлес»

Усачев  Юрий Андреевич

тел:8-910-724-56-36

2 чел.

1 ед.

тех.

д.Власово - д.

Науменки

д.Власово

(протяженность

маршрута 36 км)

06.04.25 14.04.25 07.05.25 27.05.25

12 Менеджер Павловского

территориального комитета

Администрации МО

«Темкинский муниципальный

округ»

Ефимова Н.В.

тел:  8-915-634-56-42

заместитель директора -

лесничий Темкинского

лесничества – филиала ОГУ

«Смолупрлес»

Усачев  Юрий Андреевич

тел:8-910-724-56-36

2 чел.

1 ед.

тех.

д. Нарытка – д.

Селенки – д. Нарытка

(протяженность

маршрута 32км)

06.04.25 15.04.25 05.05.25 24.05.25

13 Зам. Главы МО «Темкинский 2 чел. д. Бекрино- д.Чесалки- 07.04.25 15.04.25 08.05.25 24.05.25

муниципальный округ»

Петров С.А.

тел:   8-952-993-17-54,

заместитель директора -

лесничий Темкинского

лесничества – филиала ОГУ

«Смолупрлес»

Усачев  Юрий Андреевич

тел:8-910-724-56-36

1 ед.

тех.

д. Бекрино

(протяженность

маршрута 25 км)

14 Менеджер Медведевского

территориального комитета

Администрации МО

«Темкинский муниципальный

округ»

Клепова З.В.

тел:  8-910-767-41-67

заместитель директора -

лесничий Темкинского

лесничества – филиала ОГУ

«Смолупрлес»

Усачев  Юрий Андреевич

тел:8-910-724-56-36

2 чел.

1 ед.

тех.

д.Кикино - д. Горы

д.Кикино

(протяженность

маршрута 14 км)

07.04.25 16.04.25 09.05.25 25.05.25

15 Менеджер Павловского

территориального комитета

Администрации  МО

«Темкинский муниципальный

округ»

Ефимова Н.В.

тел:  8-915-634-56-42

заместитель директора -

лесничий Темкинского

лесничества – филиала ОГУ

«Смолупрлес»

Усачев  Юрий Андреевич

тел:8-910-724-56-36

2 чел.

1ед.

тех.

д.Булгаково -

д.Бурково-

д. Булгаково

(протяженность

маршрута 18 км)

08.04.25 16.04.25 03.05.25 25.05.25

16 Зам. Главы МО «Темкинский

муниципальный округ»

Петров С.А.

тел:   8-952-993-17-54

заместитель директора -

лесничий Темкинского

лесничества – филиала ОГУ

«Смолупрлес»

Усачев  Юрий Андреевич

тел:8-910-724-56-36

2 чел.

1 ед.

тех.

д. Васильевское -

д.Теплихово-

д. Васильевское

(протяженность

маршрута 19 км)

08.04.25 17.04.25 09.05.25 26.05.25

17 Менеджер Медведевского

территориального комитета

Администрации  МО

«Темкинский муниципальный

округ»

Голенкова Е.Н.

тел:  8-915-652-28-83

заместитель директора -

лесничий Темкинского

лесничества – филиала ОГУ

«Смолупрлес»

Усачев  Юрий Андреевич

тел:8-910-724-56-36

2 чел.

1 ед.

тех.

Медведевское ТК

д.Власово - д.

Федотково

д.Власово

(протяженность

маршрута 31 км)

09.04.25 17.04.25 06.05.25 22.05.25

Отп. 1 экз. – в дело

Исп. Барановская  Г.А.

тел. 2-14-89

06.02.2025

Визы:

             Муравьев А.М.

             Волков В.И.

             Петров С.А.

Разослать:

                   Территориальные

комитеты-3,

члены рабочей группы,

ЕДДС